
 
 

UCHWAŁA NR I/8/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI 

z dnia 24 stycznia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023. poz. 1580), oraz po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, 
Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, Koła Łowieckiego "DIANA" i Koła Łowieckiego 
"LEŚNIK": Rada Miejska w Alwerni uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na rok 2024”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Alwernia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

mgr Tomasz Tomaszewski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 848



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr I/8/2024 
Rady Miejskiej w Alwerni 
z dnia 24 stycznia 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA ROK 2024 NA TERENIE GMINY ALWERNIA 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt ma zastosowanie 
do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz 
zwierząt gospodarskich przebywających na obszarze Gminy Alwernia. 

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Alwernia, 

Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Alwernia, 

Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Alwerni, 

Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Alwernia w 2024 roku, 

Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności. Koty te nie są 
zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie powinno się ich wyłapywać, lecz stwarzać warunki bytowania 
w miejscach ich dotychczasowego występowania. 

Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina Alwernia 
zawarła umowę w zakresie sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami – firma JUKO Sp. z o.o. 42 - 
400 Zawiercie, ul. Piłsudskiego 54/40 NIP: 6492296994; REGON: 242834396 

§ 2. Cel i zadania Programu 

1. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

2) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Stosownie do art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt Program obejmuje realizację następujących 
zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz sterylizację i kastrację wolno żyjących 
kotów; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

1. Gmina Alwernia zapewnia bezdomnym zwierzętom domowym miejsce w schronisku dla zwierząt na 
podstawie zawartej umowy z firmą JUKO Sp. z o.o. z siedzibą 42 - 400 Zawiercie, ul. Piłsudskiego 54/40, 
prowadzącą schronisko dla zwierząt w Bolesławiu przy ul. Parkowej 60. 

2. Schronisko zapewnia: 

1) całodobowe wyłapywanie i przyjmowanie zagubionych, zabłąkanych, porzuconych lub z innych przyczyn 
bezdomnych zwierząt domowych z terenu Gminy, w szczególności psów i kotów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 848



2) właściwą opiekę weterynaryjną dla zwierząt szczególnie chorych lub rannych, które poddawane są 
niezwłocznie leczeniu w schronisku bezpośrednio po ich przyjęciu, 

3) właściwe żywienie i optymalne warunki bytowe dla zwierząt 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami  

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) Działania zapobiegające wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych – wykonanie zabiegów 
sterylizacji/kastracji kotów wolnożyjących przebywających na terenie Gminy. 

2) Współpracę z opiekunami społecznymi kotów wolno żyjących w zakresie przeciwdziałania bezdomności. 
Osoba pełniąca funkcję tzw. opiekuna społecznego zobowiązana jest złożyć deklarację do Urzędu 
Miejskiego w Alwerni. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu. 

3) Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, której ilość zależy od liczby 
dokarmianych kotów oraz wysokości  środków finansowych w danym roku budżetowym. Przekazanie 
karmy następuje po podpisaniu protokołu. Wzór protokołu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Programu. 

2. Gmina finansuje zabiegi sterylizacji/kastracji, współpracując przy realizacji z opiekunami               
społecznymi. 

3. Zabiegi sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących wykonywane są w gabinecie weterynaryjnym: 
Vetclinic Sp. z o.o. Przychodnia Weterynaryjna”, ul. Zbigniewa Gęsikowskiego 16, 32-566 Alwernia, z którym 
Gmina podpisała stosowną umowę. 

4. Koty wolno żyjące na zabiegi sterylizacji/kastracji są dostarczane do gabinetu weterynaryjnego przez 
opiekunów społecznych, we własnym zakresie i wypuszczane niezwłocznie, po zakończeniu okresu 
rekonwalescencji, w miejscu ich wcześniejszego przechwycenia. Osoba chcąca przekazać zwierzę na zabieg 
sterylizacji/kastracji obowiązana jest wypełnić oświadczenie. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego Programu. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Na terenie Gminy Alwernia odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały i będzie następowało na 
podstawie zgłoszeń. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę się znajdowało. 

3. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazuje się do schroniska. 

4. Zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego w § 9. 

5. Odłowione zwierzęta bezdomne, co do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, po 
okresie 14 dni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji. 

6. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

§ 6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastracje zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizuje Schronisko poprzez przeprowadzenie zabiegów kastracji i sterylizacji 
zwierząt bezdomnych pochodzących z terenu Gminy i przyjętych do schroniska. 

2. Zabiegowi obligatoryjnej sterylizacji i kastracji poddawane są wszystkie zwierzęta, z wyjątkiem tych, 
których wiek lub stan zdrowia nie pozwala na wykonanie zabiegu. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie w schronisku przez lekarza weterynarii 
upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 848



1. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych następuje z wykorzystaniem elektronicznej bazy 
danych, którą prowadzi Schronisko. 

2. Gmina podejmuje działania związane z poszukiwaniem nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 
informując o możliwości adopcji w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianiu ślepych miotów podlegać będą wyłącznie zwierzęta, w stosunku do których nie ma 
możliwości ustalenia ich właścicieli (opiekunów). 

3. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywać będzie lekarz weterynarii, wskazany przez podmiot 
prowadzący schronisko. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne 
w Rozkochowie, ul. Babicka 1. 

2. Gospodarstwo wymienione w § 9 pkt. 1 spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, 
zapewniając im schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

1. Zadanie polegające na zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt realizowane będzie przez Schronisko. 

§ 11. Finansowanie programu 

1. Środki finansowe na wykonanie zadań realizowanych w ramach programu w kwocie 112 000,00 zł są 
zawarte w budżecie Gminy Alwernia na 2024 rok i wydatkowane będą z obowiązującymi przepisami prawa 
powszechnego. 

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) 95 000,00 zł - wyłapywanie bezdomnych zwierząt wraz z opieką weterynaryjną i utrzymaniem 
w schronisku w tym usypianie ślepych miotów, kastracja i sterylizacja bezdomnych kotów i psów, 

2) 15 000,00 zł - zapobieganie bezdomności zwierząt –  przeprowadzanie zabiegów sterylizacji lub kastracji 
kotów wolno żyjących 

3) 2 000,00 zł - opieka nad wolno żyjącymi kotami – zakup karmy. 

4) W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu, dopuszcza 
się zwiększenie środków finansowych na realizację zadań z zakresu opieki nad  zwierzętami bezdomnymi. 
Dokonywane zmiany nie wymagają zmiany niniejszej uchwały. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

mgr Tomasz Tomaszewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 848



Załącznik nr 1 

 

………………………………….. 
                                                                                                            miejscowość, data 

 

 

                                                          Urząd Miejski w Alwerni 

                                                                    ul. Zbigniewa Gęsikowskiego 7 

                                            32-566 Alwernia  

 

Deklaracja opiekuna społecznego zwierząt 

 

…………………………………………….. 
Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt 

 

…………………………………………….. 
Adres zamieszkania 

 

……………………………………………………… 

Numer telefonu 

 

Gatunek zwierząt objętych opieką, liczba, płeć : ………………………………………… 

 

Miejsce przebywania zwierząt: ………………………………………………………………… 

 

Forma udzielanej zwierzętom opieki ………………………………………………………… 

 

 

 

………………………………………… 
                                                                                                                      podpis 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA 

dla klientów Urzędu Miejskiego w Alwerni 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie oochronie danych) (Dz.U.UE. L 119, z 2016 r. poz. 1), zwanego dalej "RODO", 
informuje się klientów Urzędu Miejskiego w Alwerni, że: 

1. Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd Miejski w Alwerni danych osobowych klientów jest Burmistrz Gminy 

Alwernia ul. Zbigniewa Gęsikowskiego 7, 32-566 Alwernia, tel. 12 283 11 15 w. 202. 
2. Funkcję Inspektora Ochrony Danych pełni Beata Kucharczyk, iod@alwernia.pl, tel. 12 283 11 15 wew. 202. 

3. Dane osobowe klientów są zbierane i przetwarzane w celu możliwości wykonywania przez Urząd Miejski w Alwerni ustawowych zadań 
publicznych, określonych m.in. w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w innych regulacjach. 

4. Pozyskane od klientów dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie przepisów prawa. 

5. Dane osobowe od momentu pozyskania będą przechowywane przez okres wynikający z regulacji prawnych (kategorii archiwalnej 
dokumentacji, określonej w jednolitym rzeczowym wykazie akt dla organów gmin i związków międzygminnych; umowy o dofinansowanie 

zawartej między beneficjentem, a określoną instytucją; trwałości danego projektu i konieczności zachowania dokumentacji projektu do 

celów kontrolnych itp.). Kryteria okresu przechowywania ustala się w oparciu o klasyfikację i kwalifikację dokumentacji w jednolitym 
rzeczowym wykazie akt. 

6. Klienci Urzędu mają prawo wglądu do swoich danych osobowych i ich poprawiania. 

7. Jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, klienci mają prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie 
ich danych osobowych w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody 

przed jej cofnięciem. 

8. Klienci mają prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego reprezentowanego przez Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy 
przetwarzanie danych osobowych naruszałoby przepisy RODO. 

9. W większości przypadków przetwarzanie danych osobowych wynika z przepisów prawa, a ich podawanie przez klienta jest obowiązkowe. 

W niektórych sprawach podawanie danych osobowych może być dobrowolne, lecz niezbędne do realizacji celów, o których mowa w ust. 3. 
W sytuacji dobrowolności  podawania danych osobowych klienci zostaną o tym fakcie poinformowani. Niepodanie lub podanie niepełnych 

danych osobowych może skutkować  pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 848

mailto:iod@alwernia.pl


 

Załącznik nr 2 

 

 

……...……………………… 
                                                                                                                                             miejscowość, data 

 

 

PROTOKÓŁ 
potwierdzający przekazanie i odbiór karmy dla kotów wolno żyjących 

 

 

 W dniu …………………………. przekazano karmę dla opiekuna kotów wolno 

żyjących Pana/Pani …………………………………….  Zakupioną ze środków budżetu 

Gminy Alwernia w  ilości …………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oświadczam, że otrzymana karma zostanie  

 wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem    

 

 

          ……………………………                                                             ……………………. 

          podpis osoby przyjmującej                                                             podpis osoby przekazującej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 848



Załącznik nr 3 

 

 

 

Oświadczenie dotyczące wykonania zabiegu weterynaryjnego  

 

 

1. Imię i nazwisko zgłaszającego kota wolno żyjącego: 

 

......................................................................................................................................... 

 

2. Adres zamieszkania zgłaszającego kota wolno żyjącego, numer telefonu: 

 

......................................................................................................................................... 

 

3. Maść, płeć kota wolno żyjącego: 

 

.............................................................................................................................................. 

 

4. Rodzaj wykonywanego zabiegu sterylizacja / kastracja *. 

 

5. Oświadczam, że jestem mieszkańcem Gminy Alwernia  i zgłoszony kot jest kotem wolno 

żyjącym na terenie Gminy Alwernia. 

 

6. Gmina Alwernia w ramach działań mających na celu zapobieganie bezdomności 

zwierząt pokryje w całości koszt przeprowadzenia zabiegu sterylizacji / kastracji 

zgłoszonego zwierzęcia. 

 

w kwocie ………………… (słownie: …………………………………………………...) 

 

 

 

 

..................................................                                    ............................................................ 

 

     Miejscowość, data                                              podpis zgłaszającego kota wolno żyjącego                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 848


	UCHWAŁA NR I/8/2024 RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA ROK 2024 NA TERENIE GMINY ALWERNIA
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 2


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	pkt 1 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 11 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 11 ust. 2



	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.3 do Załącznika 1


		2024-02-01T13:25:10+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




